
ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS
Nº 09 – 04/06/2025

Às 15:31 (quinze horas e trinta e um minutos) do dia 04 de junho de 2025, na sede do Instituto de
Previdência Social  do Município de Angra dos Reis – ANGRAPREV, reuniu-se o Comitê de
Investimentos, através dos seus membros: Emídio Marinheiro da Silva Filho, José Francisco da
Costa, Matheus Fernandes Lopes, Pedro Cauisa da Cunha Miguel Souza e Fernando de Moraes
Ribeiro, devidamente nomeados por meio das Portarias nº 128/2025/ANGRAPREV e Portaria nº
150/2025/ANGRAPREV, publicadas em Boletim Oficial nos dias 13 de maio de 2025 e 27 de
maio  de  2025,  respectivamente.  A reunião  contou,  ainda,  com  a  presença,  na  qualidade  de
ouvintes,  do Diretor-Financeiro do Instituto, Sr.  Victor Hugo Pereira  de Abreu, e do Diretor-
Presidente,  Sr.  Carlos Renato Pereira  Gonçalves.  Participou também, de  forma remota,  o  Sr.
Paulo  Di  Blasi,  representante  da  empresa  Di  Blasi  Consultoria  Financeira.  O  Sr.  Matheus
Fernandes Lopes comunicou a existência de pendência referente à renovação de credenciamento
junto às gestoras BTG Pactual Gestora de Recursos (CNPJ nº 09.631.542/0001-37), XP Gestora
de  Recursos  Ltda.  (CNPJ  nº  07.625.200/0001-89)  e  Finacap  Investimentos  Ltda.  (CNPJ  nº
01.294.929/0001-33), bem como junto ao Banco BTG Pactual S.A. (CNPJ nº 30.306.294/0001-
45),  na  qualidade  de  distribuidor,  custodiante,  emissor  de  ativos  financeiros  e  intermediário.
Informou, ainda, que o processo de renovação junto à BTG Pactual Gestora de Recursos e ao
Banco BTG Pactual, nas quatro funções mencionadas, já se encontra em fase final de conclusão,
enquanto  os  processos  relativos  às  demais  instituições  seguem  em  fase  de  verificação  da
documentação  encaminhada  pelos  respectivos  responsáveis.  O Sr.  Paulo  Di  Blasi  iniciou  os
trabalhos  realizando  uma  apresentação  sobre  o  cenário  econômico  atual,  destacando  que  o
segmento de renda fixa, notadamente os títulos públicos federais, apresenta taxas de juros médias
entre 13,63% e 14,75% ao ano, enquanto os fundos CDI e IRF-M1 oferecem maior estabilidade e
rentabilidade  competitiva.  Na  sequência,  foi  apresentado  e  disponibilizado  aos  membros  do
Comitê de Investimentos o material analítico elaborado pelo Sr. Matheus Fernandes Lopes com
auxílio do próprio Comitê, constante das páginas 1 a 12 do anexo, com o objetivo de subsidiar a
tomada de decisão quanto aos eventuais resgates de aplicações.  O referido material contempla
exclusivamente os fundos de investimentos de ações e multimercados, nos termos dos artigos 8º,
inciso I, e 10º, inciso I, da Resolução CMN nº 4.963/2021, considerando apenas os fundos com
liquidez. O anexo encontra-se estruturado da seguinte forma: Página 2: ordenação dos fundos
conforme a concentração na carteira do Instituto, do maior para o menor percentual.  Página 3:
ordenação pela exposição do Instituto no patrimônio líquido de cada fundo, do maior para o
menor  percentual.  Página  4: ordenação  segundo  a  rentabilidade  anual  média  (taxa  de
crescimento anual composta), calculada com base no desempenho efetivo da carteira no fundo.
Página 5: ordenação de acordo com a rentabilidade no último mês. Página 6: ordenação segundo
a  rentabilidade  acumulada  no  ano  corrente  (YTD).  Página  7: ordenação  de  acordo  com  a



rentabilidade dos últimos 12 meses. Página 8: ordenação segundo a rentabilidade dos últimos 24
meses.  Página  9: ordenação  segundo  a  rentabilidade  dos  últimos  36  meses.  Página  10:
ordenação segundo a rentabilidade dos últimos 48 meses.  Página 11: agrupamento dos fundos
por estratégia,  sendo cada estratégia identificada por cor,  e,  dentro de cada grupo, os fundos
foram organizados por ordem decrescente de rentabilidade anual média. Em cada uma das janelas
temporais  foram analisados os  17 fundos da  carteira,  os  quais  foram divididos,  para fins de
avaliação, em dois grupos: os 8 melhores e os 9 piores desempenhos em cada período. Na página
12 do anexo, consta o somatório de ocorrências de cada fundo nas chamadas "janelas ruins", ou
seja, o número de vezes em que o fundo esteve posicionado entre os 9 piores desempenhos nas
diversas janelas  temporais analisadas.  Por fim, nas páginas 13 e 14, foi  anexado o Relatório
Focus  do  Banco  Central  do  Brasil,  datado  de  30/05/2025,  cujos  indicadores  demonstram  a
expectativa de manutenção da taxa Selic em patamares elevados. Tal cenário corrobora com o
planejamento  deste  Comitê,  que  vem adotando  estratégia  de  migração  parcial  dos  recursos
alocados  em renda  variável  para  aplicações  em renda  fixa,  buscando  a  imunização  e  maior
segurança na carteira de investimentos. Após análise dos dados, foram deliberados os seguintes
assuntos: Item 1 – Definição de limite máximo de alocação por fundo de renda variável: O
Comitê,  de forma unânime,  decidiu que cada fundo de renda variável  poderá representar,  no
máximo, 3% (três por cento) da carteira de investimentos do Instituto, sendo necessário promover
os reenquadramentos das aplicações que excederem esse percentual. O Sr. Matheus indagou ao
Diretor-Financeiro sobre a existência de limites para alocações de recursos ou desinvestimentos.
Em resposta, o Sr. Victor Hugo respondeu que, nos termos do Decreto Municipal nº 12.110/2021,
toda alocação ou desinvestimento superior a R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) deverá
ser previamente aprovado pelo Conselho de Administração. Após leitura do Decreto, os membros
do  Comitê  verificaram que,  para  fins  de  apuração  do  limite  indicado,  deve  ser  considerado
individualmente cada aplicação ou resgate. Item 2 – Deliberações de resgates com respectivas
fundamentações: Após análise individual dos fundos de renda variável e estruturados existentes
na carteira do Instituto, o Comitê deliberou e aprovou o resgaste  dos seguintes fundos e nos
respectivos  valores: a)  Schroder  Best  Ideas  FI  Financeiro  em  Ações  (CNPJ  nº
24.078.020/0001-43): Resgate de R$ 8.500.000,00 (oito milhões e quinhentos mil reais), visando
reenquadramento ao limite máximo de 15% de participação na composição do fundo, atualmente
excedido  (16,23%),  bem  como  realização  de  lucro;  b) MAG Brasil  FI  Financeiro  Classe
Investimento Ações RL (CNPJ nº 14.550.994/0001-24): Resgate de R$ 25.200.000,00 (vinte e
cinco milhões e duzentos mil reais), pelo mesmo motivo de reenquadramento, cujo percentual de
participação atual é de 15,99% do fundo, realização de lucro, além de necessária diminuição da
exposição a que o Instituto está sujeito e, por fim, o fato de o fundo aparecer em todas as “janelas
ruins”  na  análise  de  desempenho  (vide  anexo);  c) 4UM Marlim Dividendos  FI  em Ações
(CNPJ nº 09.599.346/0001-22):  Resgate de R$ 23.200.000,00 (vinte e três milhões e duzentos
mil reais), para reenquadramento do fundo, realização de lucro e atendimento à diretriz de limitar
o valor máximo investido em cada fundo a 3% da carteira do ANGRAPREV;  d)  4UM Small
Caps FI em Ações (CNPJ nº 09.550.197/0001-07): Resgate de R$ 8.400.000,00 (oito milhões e
quatrocentos mil reais), com a finalidade de adequação ao limite máximo de 3% sobre a carteira
do Instituto, realização de lucro, além da redução de exposição devido ao alto valor aplicado no



segmento  de  small  caps e  evitar  um  possível  desenquadramento  futuro;  e) Constância
Fundamento  FI  de  Ações  (CNPJ  nº  11.182.064/0001-77):  Resgate  de  R$  50.000.000,00
(cinquenta  milhões  de  reais),  visando  redução  da  exposição  atualmente  elevada  (7,46%  da
carteira),  mitigando riscos  futuros  de  desenquadramento  e  volatilidade  excessiva,  bem como
realização de lucro.  Ressalta-se que,  ainda após o referido resgate,  o  percentual  de alocação
permanecerá acima do limite de 3% estabelecido pelo Comitê, em razão da expressividade do
montante  alocado.  Assim,  o  reenquadramento  completo  ocorrerá  de  forma  gradual,  em
observância  à  estratégia  de  preservação  patrimonial  e  estabilidade  da  carteira. f)  Plural
Dividendos FI em Ações (CNPJ nº 11.898.280/0001-13):  Resgate de R$ 4.000.000,00 (quatro
milhões de reais) para enquadramento dentro da nova diretriz de concentração máxima de 3% da
carteira por  fundo  e  realização  de  lucro.  g)  Icatu  Vanguarda  Dividendos  FIF  Classe
Investimento Ações RL (CNPJ nº 08.279.304/0001-41):  Resgate de R$ 11.500.000,00 (onze
milhões e quinhentos mil reais), considerando o histórico de rentabilidade insatisfatório – o fundo
aparece em todas as “janelas ruins” na análise de desempenho (vide anexo), de forma a realizar
lucro e realocar os recursos para estratégias de menor risco e maior previsibilidade. h) Occam FI
em  Cotas  de  FI  de  Ações  (CNPJ  nº  11.628.883/0001-03):  Resgate  de  R$  17.700.000,00
(dezessete  milhões  e  setecentos  mil  reais)  com  o  objetivo  de realizar  lucro,  reduzir  a
concentração do fundo na carteira e devido ao fundo aparecer em todas as “janelas ruins” na
análise de desempenho (vide anexo). Item 3 – Resgates integrais:  Após análise dos fundos,  e
com base na diretriz a que o Comitê se propôs de preservação do patrimônio institucional por
meio da adoção da estratégia de imunização da carteira de investimentos, o Comitê deliberou
pela manutenção do percentual máximo de 30% da carteira de investimentos do Instituto em
fundos de renda variável, englobando, para tanto, os segmentos previstos nos arts. 8º, 9º, 10 e 11º
da  Resolução  CMN  nº  4.963/2021,  o  qual,  na  data  base  de  30/05/2025,  corresponde  a
aproximadamente 42%. Em atenção a esse limite e visando o aprimoramento da composição da
carteira de investimentos,  o Sr.  Pedro apresentou proposta no sentido de proceder ao resgate
integral do fundo BB Ações Alocação FI em Ações (CNPJ nº 18.270.783/0001-99), cujo valor
na data de 30/05/2025 era de R$ 15.342.782,61 (quinze milhões, trezentos e quarenta e dois mil,
setecentos e oitenta e dois reais e sessenta e um centavos), considerando o histórico desfavorável
de rentabilidade – aparecendo em todas as “janelas ruins” na análise desempenho (vide anexo).
Ademais,  foi  ressaltado  na  reunião  que  o  Instituto  fez  um  resgate  no  montante  de  R$
20.000.000,00 (vinte milhões de reais) em fevereiro de 2021, oportunidade na qual foi realizado
um lucro acima da média, e que, desde então, o fundo vem apresentando um desempenho ruim –
rentabilidade de 2,52% em mais de 4 (quatro) anos.  Os recursos provenientes de tais resgates
serão,  posteriormente,  realocados  no  segmento  de  renda  fixa,  com  vistas  à  estratégia  de
imunização  e  maior  estabilidade  dos  investimentos  do  Instituto.  Por  oportuno,  o  Sr.  Emídio
pontuou que, embora haja outros fundos com desempenho pior, é necessário, na execução dos
resgates, que seja dada prioridade aos fundos cujas cotas não apresentem prejuízo no momento da
operação,  como  forma  de  mitigar  potenciais  perdas  contábeis  e  preservar  o  patrimônio  da
entidade, o que foi aceito pelo Comitê. Foi proposto, ainda, o resgate integral do fundo AZ Quest
Small Mid Caps FI em Cotas de FI de Ações (CNPJ nº 11.392.165/0001-72),  cujo valor na
data de 30/05/2025 era de R$ 11.797.021,47 (onze milhões, setecentos e noventa e sete mil, e



vinte e um reais e quarenta e sete centavos), em atenção à estratégia de redução de fundos com
gestores e estratégias repetidos e oportunidade de realização de lucro extraordinário, o que foi
aceito  pelo  Comitê. Item  4  –  Reinvestimentos:  Conforme  aprovação  do  Comitê,  todos  os
recursos provenientes dos resgates acima serão realocados nos seguintes fundos de renda fixa,
conforme autorização prevista no art. 7º, III, "a", da Resolução CMN nº 4.963/2021 e conforme
item  7  da  Política  de  Investimentos  de  2025  do  ANGRAPREV:  a)  Bradesco  FI  RF
Referenciado DI Premium (CNPJ nº 03.399.411/0001-90); b) Caixa Brasil Referenciado DI
FI RF LP (CNPJ nº 03.737.206/0001-97); c) BB Previd RF Referenciado DI LP Perfil FIC de
FI  (CNPJ  nº  13.077.418/0001-49).    Essa  movimentação  baseia-se,  principalmente,  na
expectativa de manutenção de altos patamares da taxa de juros por um longo período, conforme
mediana apresentada no Relatório Focus (vide anexo).   Item 5 – Destinação de valores  do
resgate  integral  do  Rio  Bravo  Proteção  Bolsa  Americana  II  FIM:  O  Diretor-Financeiro
informou ao Comitê sobre o encerramento da operação estruturada e o término do período de
carência do  Rio Bravo Proteção Bolsa Americana II FIM (CNPJ nº 46.502.976/0001-63).
Após deliberação, o Comitê decidiu destinar o valor resgatado do fundo, de aproximadamente R$
8.048.000,00 (oito milhões e quarenta e oito mil reais), da seguinte forma: R$ 1.190.000,00 (um
milhão,  cento e  noventa  mil  reais)  será utilizado  na  integralização  de 1.190  cotas,  ao  preço
unitário de R$ 1.000,00, referentes à 3ª Chamada de Capital do VCP IV Feeder B FIP (CNPJ nº
42.847.134/0001-92), correspondendo a 11,90% do capital comprometido no fundo. O montante
restante  deverá  ser  alocado  no  Caixa  Brasil  Referenciado DI  FI  RF  LP  (CNPJ  nº
03.737.206/0001-97),  em  linha  com  a  estratégia  atual  de  investimento  em  ativos  de  baixa
volatilidade e com retorno atrativo. Item 6 – Aplicação dos recursos oriundos do vencimento
das  Letras  Financeiras:  Na  mesma  linha,  o  Diretor-Financeiro  informou  que,  na  data  de
16/06/2025, ocorrerá o vencimento das Letras Financeiras do Banco BTG Pactual S.A. (CNPJ
nº 30.306.294/0001-45),  no valor aproximado de R$ 8.750.000,00 (oito milhões setecentos e
cinquenta mil reais). Após deliberação, o Comitê concordou em direcionar o montante ao Caixa
Brasil  Referenciado DI FI RF LP.  Item 7 –  Destinação do recurso  referente  ao aporte
mensal realizado pela Prefeitura Municipal de Angra dos Reis para amortização do déficit
atuarial, estabelecido na Lei Municipal nº 4.449/2024: O Comitê de Investimento ratifica que
o  referido  recurso  recebido  mensalmente  seja  alocado  no  BRADESCO  FIC  RF
REFERENCIADO  DI  PODER  PÚBLICO  (CNPJ  nº  07.187.570/0001-81),  utilizado
exclusivamente para essa finalidade. Nada mais havendo a tratar, às 18 horas e 35 minutos, foi
encerrada a presente reunião. Eu, Pedro Cauisa da Cunha Miguel Souza, Secretário do Comitê,
lavrei a presente ata, que, após lida e aprovada, será assinada pelos presentes.

________________________       _____________________________    _________________________

 __________________________        ____________________________

Matheus Fernandes Lopes
Mat. 2500273 

Pedro Cauisa da Cunha Miguel Souza
Mat.  2500367

Fernando de Moraes Ribeiro
Mat.  25000262

Emídio Marinheiro da Silva Filho
Mat. 2500382

José Francisco da Costa
Mat. 12378  



ANEXO DA ATA Nº 09/2025 COMIN - ANGRAPREV 
 
As 11 páginas seguintes do presente anexo contemplam material elaborado pelo 
Comitê de Investimentos deste Instituto de Previdência, o qual objetivou fornecer 
conteúdo analítico para auxiliar na tomada de decisões dos resgates. Valioso destacar 
que a relação contempla somente os fundos de renda variável e de investimentos 
estruturados (respectivamente, artigos 8º e 10º da Resolução CMN nº 4.963/2021) que 
possuem liquidez.  
 
Encontram-se no anexo 10 planilhas, ordenadas conforme a seguir: 
 

 Pg. 2: os fundos estão ordenados pela concentração do fundo na nossa 
carteira (percentual do quanto o nosso saldo no fundo ocupa na carteira) - da 
maior para a menor 

 Pg. 3: os fundos estão ordenados pela exposição dos recursos do 
ANGRAPREV dentro do fundo (percentual do quanto nosso saldo ocupa no 
patrimônio líquido do fundo) – da maior para a menor 

 Pg. 4: os fundos estão ordenados pela rentabilidade anual média (ou taxa de 
crescimento anual composta) - da maior para a menor. Tal taxa está 
relacionada ao desempenho da nossa carteira no fundo, considerando os 
valores aplicados e o valor presente 

 Pg. 5: os fundos estão ordenados pela rentabilidade dos mesmos no último 
mês - da maior para a menor 

 Pg. 6: os fundos estão ordenados pela rentabilidade dos mesmos desde o 
início do ano - da maior para a menor 

 Pg. 7: os fundos estão ordenados pela rentabilidade dos mesmos nos últimos 
12 meses - da maior para a menor 

 Pg. 8: os fundos estão ordenados pela rentabilidade dos mesmos nos últimos 
24 meses - da maior para a menor 

 Pg. 9: os fundos estão ordenados pela rentabilidade dos mesmos nos últimos 
36 meses - da maior para a menor 

 Pg. 10: os fundos estão ordenados pela rentabilidade dos mesmos nos últimos 
48 meses - da maior para a menor 

 Pg. 11: os fundos estão ordenados conforme estratégia, com cada uma sendo 
representada por uma cor. Dentro de cada agrupamento (estratégia), os fundos 
estão organizados da maior para a menor rentabilidade anual média 

 
Ou seja, são 2 abas ordenando pela concentração/exposição, 7 abas ordenando de 
acordo com cada uma das janelas temporais, e 1 aba agrupando por estratégia. 
 
Considerando que são 17 fundos sendo analisados, dividiu-se, em cada janela 
temporal, em dois grupos: 8 melhores e 9 piores.  
 
Na página 12 foram enumeradas quantas vezes cada fundo possui "janela ruim", ou 
seja, quantas vezes ele aparece dentre os 9 piores. 
 
Nas páginas 13/14, encontra-se o Relatório Focus do dia 30/05/2025, retirado do 
website do Banco Central do Brasil. As informações apresentadas no documento 
indicam expectativa de continuidade de um patamar elevado da taxa Selic, o que vai 
ao encontro do plano de ação deste Comitê, o qual visa um movimento de migração 
parcial da renda variável para a renda fixa dentro da carteira de investimentos. 
 
 
 



Ativo (ordenados por % Saldo/Carteira)
% 

SALDO/CARTEIRA
% SALDO/P.L. FUNDO

RENTABILIDA
DE ANUAL 

MÉDIA

Conversão de 
Cotas

Pagamento do 
Resgate

No mês No ano 3M 6M 12M 24M 36M 48M 60M

11.182.064/0001-77 - CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI DE AÇÕES 7,46% 8,33% 3,71% D + 14 D + 15 0,20% 14,16% 12,41% 9,34% 11,52% 18,79% 14,59% 7,73% 54,57%

09.599.346/0001-22 - 4UM MARLIM DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,60% 14,51% 3,92% D + 1 D + 3 du 1,98% 12,56% 8,80% 5,45% 7,51% 24,94% 27,00% 25,91% 76,11%

09.550.197/0001-07 - 4UM SMALL CAPS FI EM AÇÕES 3,27% 9,45% 8,13% D + 17 D + 20 0,26% 12,59% 9,85% 7,12% 13,88% 37,26% 40,43% 17,56% 63,71%

14.550.994/0001-24 MAG BRASIL FI FINANCEIRO CLASSE INVESTIMENTO AÇÕES RL 3,26% 15,99% 0,85% D + 1 D + 3 du 2,27% 13,95% 9,69% 6,21% 9,74% 20,34% 8,79% -5,40% 35,54%

11.898.280/0001-13 - PLURAL DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,13% 7,36% 1,94% D + 1 D + 3 du 2,43% 19,42% 12,12% 11,26% 11,43% 22,22% 29,62% 31,84% 79,74%

11.628.883/0001-03 - OCCAM FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 2,75% 5,80% 3,13% D + 15 D + 17 1,95% 11,68% 7,87% 6,36% 10,29% 21,54% 14,64% 2,66% 52,77%

37.569.846/0001-57 - AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO AÇÕES - FI DE AÇÕES 2,31% 12,59% 4,62% D + 14 D + 16 3,42% 17,47% 14,34% 9,03% 10,62% 27,57% 27,46% 16,32% -

08.279.304/0001-41 - ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 1,79% 5,69% 2,38% D + 1 D + 3 du 2,11% 10,80% 6,04% 1,23% 8,23% 19,86% 16,24% -2,74% 28,39%

35.637.151/0001-30 ICATU VANGUARDA IGARATÉ LONG BIASED FI FINANCEIRO MULT RL 1,72% 4,26% 3,29% D + 30 D + 32 1,38% 4,81% 1,75% -1,14% 5,17% 18,50% 36,30% 35,69% 78,66%

24.078.020/0001-43 - SCHRODER BEST IDEAS FI FINANCEIRO EM AÇÕES RESPONSABILIDADE LIMITADA 1,33% 16,23% 6,98% D + 1 D + 3 du 3,74% 15,80% 10,82% 7,21% 12,33% 19,34% 19,49% 9,68% 71,16%

18.270.783/0001-99 - BB AÇÕES ALOCAÇÃO FI EM AÇÕES 1,19% 7,03% 2,08% D + 1 D + 3 du 1,09% 0,76% -0,39% -2,23% 1,34% 13,21% 8,18% -3,64% 44,46%

34.791.108/0001-61 - AZ QUEST SMALL MID CAPS INSTITUCIONAL FIC FIA 1,08% 3,47% 2,87% D + 27 D + 29 3,05% 13,28% 10,63% 9,14% 16,27% 28,21% 17,14% -3,67% 45,42%

11.392.165/0001-72 - AZ QUEST SMALL MID CAPS FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 0,91% 1,40% 10,54% D + 27 D + 29 2,79% 15,16% 12,01% 8,20% 16,80% 29,36% 17,78% -3,42% 46,69%

05.964.067/0001-60 - FINACAP MAURITSSTAD FI EM AÇÕES
0,67% 1,71% 5,63% D + 1 D + 3 du 2,92% 11,67% 8,06% 1,90% 6,17% 23,13% 23,06% 20,39% 91,58%

16.575.255/0001-12 - XP INVESTOR DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 0,41% 1,64% 14,74% D + 1 D + 3 du 5,39% 29,03% 19,24% 14,63% 20,30% 32,55% 39,21% 36,99% 70,96%

11.458.144/0001-02 - SUL AMÉRICA EQUITIES FI EM AÇÕES 0,40% 13,51% -0,76% D + 1 D + 2 du 2,43% 15,41% 10,70% 6,80% 10,34% 22,47% 19,71% -8,37% 27,62%

29.722.466/0001-82 - SOMMA FUNDAMENTAL FI EM AÇÕES 0,31% 14,61% -0,45% D + 1 D + 3 du 2,43% 16,07% 11,41% 5,25% -1,77% 3,77% 4,16% -2,74% 30,11%

CDI 0,92% 5,03% 3,01% 6,09% 11,67% 25,25% 41,91% 53,00% 56,33%

IBOV - INDICE BOVESPA 2,27% 14,84% 10,69% 8,20% 10,96% 26,96% 23,40% 11,07% 57,07%

IPCA 0,27% 3,14% 1,07% 3,14% 5,48% 9,95% 13,47% 26,86% 37,49%



Ativo (ordenados pelo % Saldo/PL FUNDO)
% 

SALDO/CARTEIRA
% SALDO/P.L. 

FUNDO

RENTABILI
DADE 

ANUAL 
MÉDIA

Conversã
o de 

Cotas

Pagamen
to do 

Resgate
No mês No ano 3M 6M 12M 24M 36M 48M 60M

24.078.020/0001-43 - SCHRODER BEST IDEAS FI FINANCEIRO EM AÇÕES RESPONSABILIDADE LIMITADA 1,33% 16,23% 6,98% D + 1 D + 3 du 3,74% 15,80% 10,82% 7,21% 12,33% 19,34% 19,49% 9,68% 71,16%

14.550.994/0001-24 MAG BRASIL FI FINANCEIRO CLASSE INVESTIMENTO AÇÕES RL 3,26% 15,99% 0,85% D + 1 D + 3 du 2,27% 13,95% 9,69% 6,21% 9,74% 20,34% 8,79% -5,40% 35,54%

29.722.466/0001-82 - SOMMA FUNDAMENTAL FI EM AÇÕES 0,31% 14,61% -0,45% D + 1 D + 3 du 2,43% 16,07% 11,41% 5,25% -1,77% 3,77% 4,16% -2,74% 30,11%

09.599.346/0001-22 - 4UM MARLIM DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,60% 14,51% 3,92% D + 1 D + 3 du 1,98% 12,56% 8,80% 5,45% 7,51% 24,94% 27,00% 25,91% 76,11%

11.458.144/0001-02 - SUL AMÉRICA EQUITIES FI EM AÇÕES 0,40% 13,51% -0,76% D + 1 D + 2 du 2,43% 15,41% 10,70% 6,80% 10,34% 22,47% 19,71% -8,37% 27,62%

37.569.846/0001-57 - AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO AÇÕES - FI DE AÇÕES 2,31% 12,59% 4,62% D + 14 D + 16 3,42% 17,47% 14,34% 9,03% 10,62% 27,57% 27,46% 16,32% -

09.550.197/0001-07 - 4UM SMALL CAPS FI EM AÇÕES 3,27% 9,45% 8,13% D + 17 D + 20 0,26% 12,59% 9,85% 7,12% 13,88% 37,26% 40,43% 17,56% 63,71%

11.182.064/0001-77 - CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI DE AÇÕES 7,46% 8,33% 3,71% D + 14 D + 15 0,20% 14,16% 12,41% 9,34% 11,52% 18,79% 14,59% 7,73% 54,57%

11.898.280/0001-13 - PLURAL DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,13% 7,36% 1,94% D + 1 D + 3 du 2,43% 19,42% 12,12% 11,26% 11,43% 22,22% 29,62% 31,84% 79,74%

18.270.783/0001-99 - BB AÇÕES ALOCAÇÃO FI EM AÇÕES 1,19% 7,03% 2,08% D + 1 D + 3 du 1,09% 0,76% -0,39% -2,23% 1,34% 13,21% 8,18% -3,64% 44,46%

11.628.883/0001-03 - OCCAM FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 2,75% 5,80% 3,13% D + 15 D + 17 1,95% 11,68% 7,87% 6,36% 10,29% 21,54% 14,64% 2,66% 52,77%

08.279.304/0001-41 - ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 1,79% 5,69% 2,38% D + 1 D + 3 du 2,11% 10,80% 6,04% 1,23% 8,23% 19,86% 16,24% -2,74% 28,39%

35.637.151/0001-30 ICATU VANGUARDA IGARATÉ LONG BIASED FI FINANCEIRO MULT RL 1,72% 4,26% 3,29% D + 30 D + 32 1,38% 4,81% 1,75% -1,14% 5,17% 18,50% 36,30% 35,69% 78,66%

34.791.108/0001-61 - AZ QUEST SMALL MID CAPS INSTITUCIONAL FIC FIA 1,08% 3,47% 2,87% D + 27 D + 29 3,05% 13,28% 10,63% 9,14% 16,27% 28,21% 17,14% -3,67% 45,42%

05.964.067/0001-60 - FINACAP MAURITSSTAD FI EM AÇÕES
0,67% 1,71% 5,63% D + 1 D + 3 du 2,92% 11,67% 8,06% 1,90% 6,17% 23,13% 23,06% 20,39% 91,58%

16.575.255/0001-12 - XP INVESTOR DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 0,41% 1,64% 14,74% D + 1 D + 3 du 5,39% 29,03% 19,24% 14,63% 20,30% 32,55% 39,21% 36,99% 70,96%

11.392.165/0001-72 - AZ QUEST SMALL MID CAPS FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 0,91% 1,40% 10,54% D + 27 D + 29 2,79% 15,16% 12,01% 8,20% 16,80% 29,36% 17,78% -3,42% 46,69%

CDI 0,92% 5,03% 3,01% 6,09% 11,67% 25,25% 41,91% 53,00% 56,33%

IBOV - INDICE BOVESPA 2,27% 14,84% 10,69% 8,20% 10,96% 26,96% 23,40% 11,07% 57,07%

IPCA 0,27% 3,14% 1,07% 3,14% 5,48% 9,95% 13,47% 26,86% 37,49%



Ativo (ordenados pela rentabilidade anual média)
% 

SALDO/CARTEIRA
% SALDO/P.L. 

FUNDO
RENTABILIDADE 

ANUAL MÉDIA
Conversão de 

Cotas
Pagamento do 

Resgate
No mês No ano 3M 6M 12M 24M 36M 48M 60M

16.575.255/0001-12 - XP INVESTOR DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 0,41% 1,64% 14,74% D + 1 D + 3 du 5,39% 29,03% 19,24% 14,63% 20,30% 32,55% 39,21% 36,99% 70,96%

11.392.165/0001-72 - AZ QUEST SMALL MID CAPS FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 0,91% 1,40% 10,54% D + 27 D + 29 2,79% 15,16% 12,01% 8,20% 16,80% 29,36% 17,78% -3,42% 46,69%

09.550.197/0001-07 - 4UM SMALL CAPS FI EM AÇÕES 3,27% 9,45% 8,13% D + 17 D + 20 0,26% 12,59% 9,85% 7,12% 13,88% 37,26% 40,43% 17,56% 63,71%

24.078.020/0001-43 - SCHRODER BEST IDEAS FI FINANCEIRO EM AÇÕES RESPONSABILIDADE LIMITADA1,33% 16,23% 6,98% D + 1 D + 3 du 3,74% 15,80% 10,82% 7,21% 12,33% 19,34% 19,49% 9,68% 71,16%

05.964.067/0001-60 - FINACAP MAURITSSTAD FI EM AÇÕES
0,67% 1,71% 5,63% D + 1 D + 3 du 2,92% 11,67% 8,06% 1,90% 6,17% 23,13% 23,06% 20,39% 91,58%

37.569.846/0001-57 - AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO AÇÕES - FI DE AÇÕES 2,31% 12,59% 4,62% D + 14 D + 16 3,42% 17,47% 14,34% 9,03% 10,62% 27,57% 27,46% 16,32% -

09.599.346/0001-22 - 4UM MARLIM DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,60% 14,51% 3,92% D + 1 D + 3 du 1,98% 12,56% 8,80% 5,45% 7,51% 24,94% 27,00% 25,91% 76,11%

11.182.064/0001-77 - CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI DE AÇÕES 7,46% 8,33% 3,71% D + 14 D + 15 0,20% 14,16% 12,41% 9,34% 11,52% 18,79% 14,59% 7,73% 54,57%

35.637.151/0001-30 ICATU VANGUARDA IGARATÉ LONG BIASED FI FINANCEIRO MULT RL 1,72% 4,26% 3,29% D + 30 D + 32 1,38% 4,81% 1,75% -1,14% 5,17% 18,50% 36,30% 35,69% 78,66%

11.628.883/0001-03 - OCCAM FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 2,75% 5,80% 3,13% D + 15 D + 17 1,95% 11,68% 7,87% 6,36% 10,29% 21,54% 14,64% 2,66% 52,77%

34.791.108/0001-61 - AZ QUEST SMALL MID CAPS INSTITUCIONAL FIC FIA 1,08% 3,47% 2,87% D + 27 D + 29 3,05% 13,28% 10,63% 9,14% 16,27% 28,21% 17,14% -3,67% 45,42%

08.279.304/0001-41 - ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 1,79% 5,69% 2,38% D + 1 D + 3 du 2,11% 10,80% 6,04% 1,23% 8,23% 19,86% 16,24% -2,74% 28,39%

18.270.783/0001-99 - BB AÇÕES ALOCAÇÃO FI EM AÇÕES 1,19% 7,03% 2,08% D + 1 D + 3 du 1,09% 0,76% -0,39% -2,23% 1,34% 13,21% 8,18% -3,64% 44,46%

11.898.280/0001-13 - PLURAL DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,13% 7,36% 1,94% D + 1 D + 3 du 2,43% 19,42% 12,12% 11,26% 11,43% 22,22% 29,62% 31,84% 79,74%

14.550.994/0001-24 MAG BRASIL FI FINANCEIRO CLASSE INVESTIMENTO AÇÕES RL 3,26% 15,99% 0,85% D + 1 D + 3 du 2,27% 13,95% 9,69% 6,21% 9,74% 20,34% 8,79% -5,40% 35,54%

29.722.466/0001-82 - SOMMA FUNDAMENTAL FI EM AÇÕES 0,31% 14,61% -0,45% D + 1 D + 3 du 2,43% 16,07% 11,41% 5,25% -1,77% 3,77% 4,16% -2,74% 30,11%

11.458.144/0001-02 - SUL AMÉRICA EQUITIES FI EM AÇÕES 0,40% 13,51% -0,76% D + 1 D + 2 du 2,43% 15,41% 10,70% 6,80% 10,34% 22,47% 19,71% -8,37% 27,62%

CDI 0,92% 5,03% 3,01% 6,09% 11,67% 25,25% 41,91% 53,00% 56,33%

IBOV - INDICE BOVESPA 2,27% 14,84% 10,69% 8,20% 10,96% 26,96% 23,40% 11,07% 57,07%

IPCA 0,27% 3,14% 1,07% 3,14% 5,48% 9,95% 13,47% 26,86% 37,49%



Ativo (ordenados pela rentabilidade no mês)
% 

SALDO/CART
EIRA

% SALDO/P.L. 
FUNDO

RENTABILIDADE 
ANUAL MÉDIA

Conversão 
de Cotas

Pagamento 
do Resgate

No mês No ano 3M 6M 12M 24M 36M 48M 60M

16.575.255/0001-12 - XP INVESTOR DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 0,41% 1,64% 14,74% D + 1 D + 3 du 5,39% 29,03% 19,24% 14,63% 20,30% 32,55% 39,21% 36,99% 54,57%

24.078.020/0001-43 - SCHRODER BEST IDEAS FI FINANCEIRO EM AÇÕES RESPONSABILIDADE LIMITADA1,33% 16,23% 6,98% D + 1 D + 3 du 3,74% 15,80% 10,82% 7,21% 12,33% 19,34% 19,49% 9,68% 76,11%

37.569.846/0001-57 - AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO AÇÕES - FI DE AÇÕES 2,31% 12,59% 4,62% D + 14 D + 16 3,42% 17,47% 14,34% 9,03% 10,62% 27,57% 27,46% 16,32% 63,71%

34.791.108/0001-61 - AZ QUEST SMALL MID CAPS INSTITUCIONAL FIC FIA 1,08% 3,47% 2,87% D + 27 D + 29 3,05% 13,28% 10,63% 9,14% 16,27% 28,21% 17,14% -3,67% 35,54%

05.964.067/0001-60 - FINACAP MAURITSSTAD FI EM AÇÕES
0,67% 1,71% 5,63% D + 1 D + 3 du 2,92% 11,67% 8,06% 1,90% 6,17% 23,13% 23,06% 20,39% 79,74%

11.392.165/0001-72 - AZ QUEST SMALL MID CAPS FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 0,91% 1,40% 10,54% D + 27 D + 29 2,79% 15,16% 12,01% 8,20% 16,80% 29,36% 17,78% -3,42% 52,77%

11.898.280/0001-13 - PLURAL DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,13% 7,36% 1,94% D + 1 D + 3 du 2,43% 19,42% 12,12% 11,26% 11,43% 22,22% 29,62% 31,84% -

11.458.144/0001-02 - SUL AMÉRICA EQUITIES FI EM AÇÕES 0,40% 13,51% -0,76% D + 1 D + 2 du 2,43% 15,41% 10,70% 6,80% 10,34% 22,47% 19,71% -8,37% 28,39%

29.722.466/0001-82 - SOMMA FUNDAMENTAL FI EM AÇÕES 0,31% 14,61% -0,45% D + 1 D + 3 du 2,43% 16,07% 11,41% 5,25% -1,77% 3,77% 4,16% -2,74% 78,66%

14.550.994/0001-24 MAG BRASIL FI FINANCEIRO CLASSE INVESTIMENTO AÇÕES RL 3,26% 15,99% 0,85% D + 1 D + 3 du 2,27% 13,95% 9,69% 6,21% 9,74% 20,34% 8,79% -5,40% 71,16%

08.279.304/0001-41 - ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 1,79% 5,69% 2,38% D + 1 D + 3 du 2,11% 10,80% 6,04% 1,23% 8,23% 19,86% 16,24% -2,74% 44,46%

09.599.346/0001-22 - 4UM MARLIM DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,60% 14,51% 3,92% D + 1 D + 3 du 1,98% 12,56% 8,80% 5,45% 7,51% 24,94% 27,00% 25,91% 45,42%

11.628.883/0001-03 - OCCAM FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 2,75% 5,80% 3,13% D + 15 D + 17 1,95% 11,68% 7,87% 6,36% 10,29% 21,54% 14,64% 2,66% 46,69%

35.637.151/0001-30 ICATU VANGUARDA IGARATÉ LONG BIASED FI FINANCEIRO MULT RL 1,72% 4,26% 3,29% D + 30 D + 32 1,38% 4,81% 1,75% -1,14% 5,17% 18,50% 36,30% 35,69% 91,58%

18.270.783/0001-99 - BB AÇÕES ALOCAÇÃO FI EM AÇÕES 1,19% 7,03% 2,08% D + 1 D + 3 du 1,09% 0,76% -0,39% -2,23% 1,34% 13,21% 8,18% -3,64% 70,96%

09.550.197/0001-07 - 4UM SMALL CAPS FI EM AÇÕES 3,27% 9,45% 8,13% D + 17 D + 20 0,26% 12,59% 9,85% 7,12% 13,88% 37,26% 40,43% 17,56% 27,62%

11.182.064/0001-77 - CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI DE AÇÕES 7,46% 8,33% 3,71% D + 14 D + 15 0,20% 14,16% 12,41% 9,34% 11,52% 18,79% 14,59% 7,73% 30,11%

CDI 0,92% 5,03% 3,01% 6,09% 11,67% 25,25% 41,91% 53,00% 56,33%

IBOV - INDICE BOVESPA 2,27% 14,84% 10,69% 8,20% 10,96% 26,96% 23,40% 11,07% 57,07%

IPCA 0,27% 3,14% 1,07% 3,14% 5,48% 9,95% 13,47% 26,86% 37,49%



Ativo (ordenados por rentabilidade no ano)
% 

SALDO/CART
EIRA

% 
SALDO/P.L. 

FUNDO

RENTABILID
ADE ANUAL 

MÉDIA

Conversão de 
Cotas

Pagamento 
do Resgate

No mês No ano 3M 6M 12M 24M 36M 48M 60M

16.575.255/0001-12 - XP INVESTOR DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 0,41% 1,64% 14,74% D + 1 D + 3 du 5,39% 29,03% 19,24% 14,63% 20,30% 32,55% 39,21% 36,99% 70,96%

11.898.280/0001-13 - PLURAL DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,13% 7,36% 1,94% D + 1 D + 3 du 2,43% 19,42% 12,12% 11,26% 11,43% 22,22% 29,62% 31,84% 79,74%

37.569.846/0001-57 - AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO AÇÕES - FI DE AÇÕES 2,31% 12,59% 4,62% D + 14 D + 16 3,42% 17,47% 14,34% 9,03% 10,62% 27,57% 27,46% 16,32% -

29.722.466/0001-82 - SOMMA FUNDAMENTAL FI EM AÇÕES 0,31% 14,61% -0,45% D + 1 D + 3 du 2,43% 16,07% 11,41% 5,25% -1,77% 3,77% 4,16% -2,74% 30,11%

24.078.020/0001-43 - SCHRODER BEST IDEAS FI FINANCEIRO EM AÇÕES RESPONSABILIDADE LIMITADA1,33% 16,23% 6,98% D + 1 D + 3 du 3,74% 15,80% 10,82% 7,21% 12,33% 19,34% 19,49% 9,68% 71,16%

11.458.144/0001-02 - SUL AMÉRICA EQUITIES FI EM AÇÕES 0,40% 13,51% -0,76% D + 1 D + 2 du 2,43% 15,41% 10,70% 6,80% 10,34% 22,47% 19,71% -8,37% 27,62%

11.392.165/0001-72 - AZ QUEST SMALL MID CAPS FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 0,91% 1,40% 10,54% D + 27 D + 29 2,79% 15,16% 12,01% 8,20% 16,80% 29,36% 17,78% -3,42% 46,69%

11.182.064/0001-77 - CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI DE AÇÕES 7,46% 8,33% 3,71% D + 14 D + 15 0,20% 14,16% 12,41% 9,34% 11,52% 18,79% 14,59% 7,73% 54,57%

14.550.994/0001-24 MAG BRASIL FI FINANCEIRO CLASSE INVESTIMENTO AÇÕES RL 3,26% 15,99% 0,85% D + 1 D + 3 du 2,27% 13,95% 9,69% 6,21% 9,74% 20,34% 8,79% -5,40% 35,54%

34.791.108/0001-61 - AZ QUEST SMALL MID CAPS INSTITUCIONAL FIC FIA 1,08% 3,47% 2,87% D + 27 D + 29 3,05% 13,28% 10,63% 9,14% 16,27% 28,21% 17,14% -3,67% 45,42%

09.550.197/0001-07 - 4UM SMALL CAPS FI EM AÇÕES 3,27% 9,45% 8,13% D + 17 D + 20 0,26% 12,59% 9,85% 7,12% 13,88% 37,26% 40,43% 17,56% 63,71%

09.599.346/0001-22 - 4UM MARLIM DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,60% 14,51% 3,92% D + 1 D + 3 du 1,98% 12,56% 8,80% 5,45% 7,51% 24,94% 27,00% 25,91% 76,11%

11.628.883/0001-03 - OCCAM FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 2,75% 5,80% 3,13% D + 15 D + 17 1,95% 11,68% 7,87% 6,36% 10,29% 21,54% 14,64% 2,66% 52,77%

05.964.067/0001-60 - FINACAP MAURITSSTAD FI EM AÇÕES
0,67% 1,71% 5,63% D + 1 D + 3 du 2,92% 11,67% 8,06% 1,90% 6,17% 23,13% 23,06% 20,39% 91,58%

08.279.304/0001-41 - ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 1,79% 5,69% 2,38% D + 1 D + 3 du 2,11% 10,80% 6,04% 1,23% 8,23% 19,86% 16,24% -2,74% 28,39%

35.637.151/0001-30 ICATU VANGUARDA IGARATÉ LONG BIASED FI FINANCEIRO MULT RL 1,72% 4,26% 3,29% D + 30 D + 32 1,38% 4,81% 1,75% -1,14% 5,17% 18,50% 36,30% 35,69% 78,66%

18.270.783/0001-99 - BB AÇÕES ALOCAÇÃO FI EM AÇÕES 1,19% 7,03% 2,08% D + 1 D + 3 du 1,09% 0,76% -0,39% -2,23% 1,34% 13,21% 8,18% -3,64% 44,46%

CDI 0,92% 5,03% 3,01% 6,09% 11,67% 25,25% 41,91% 53,00% 56,33%

IBOV - INDICE BOVESPA 2,27% 14,84% 10,69% 8,20% 10,96% 26,96% 23,40% 11,07% 57,07%

IPCA 0,27% 3,14% 1,07% 3,14% 5,48% 9,95% 13,47% 26,86% 37,49%



Ativo (ordenados pela rentabilidade nos últimos 12M)
% 

SALDO/CART
EIRA

% 
SALDO/P.L. 

FUNDO

RENTABILID
ADE ANUAL 

MÉDIA

Conversão 
de Cotas

Pagamento 
do Resgate

No mês No ano 3M 6M 12M 24M 36M 48M 60M

16.575.255/0001-12 - XP INVESTOR DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 0,41% 1,64% 14,74% D + 1 D + 3 du 5,39% 29,03% 19,24% 14,63% 20,30% 32,55% 39,21% 36,99% 70,96%

11.392.165/0001-72 - AZ QUEST SMALL MID CAPS FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 0,91% 1,40% 10,54% D + 27 D + 29 2,79% 15,16% 12,01% 8,20% 16,80% 29,36% 17,78% -3,42% 46,69%

34.791.108/0001-61 - AZ QUEST SMALL MID CAPS INSTITUCIONAL FIC FIA 1,08% 3,47% 2,87% D + 27 D + 29 3,05% 13,28% 10,63% 9,14% 16,27% 28,21% 17,14% -3,67% 45,42%

09.550.197/0001-07 - 4UM SMALL CAPS FI EM AÇÕES 3,27% 9,45% 8,13% D + 17 D + 20 0,26% 12,59% 9,85% 7,12% 13,88% 37,26% 40,43% 17,56% 63,71%

24.078.020/0001-43 - SCHRODER BEST IDEAS FI FINANCEIRO EM AÇÕES RESPONSABILIDADE LIMITADA1,33% 16,23% 6,98% D + 1 D + 3 du 3,74% 15,80% 10,82% 7,21% 12,33% 19,34% 19,49% 9,68% 71,16%

11.182.064/0001-77 - CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI DE AÇÕES 7,46% 8,33% 3,71% D + 14 D + 15 0,20% 14,16% 12,41% 9,34% 11,52% 18,79% 14,59% 7,73% 54,57%

11.898.280/0001-13 - PLURAL DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,13% 7,36% 1,94% D + 1 D + 3 du 2,43% 19,42% 12,12% 11,26% 11,43% 22,22% 29,62% 31,84% 79,74%

37.569.846/0001-57 - AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO AÇÕES - FI DE AÇÕES 2,31% 12,59% 4,62% D + 14 D + 16 3,42% 17,47% 14,34% 9,03% 10,62% 27,57% 27,46% 16,32% -

11.458.144/0001-02 - SUL AMÉRICA EQUITIES FI EM AÇÕES 0,40% 13,51% -0,76% D + 1 D + 2 du 2,43% 15,41% 10,70% 6,80% 10,34% 22,47% 19,71% -8,37% 27,62%

11.628.883/0001-03 - OCCAM FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 2,75% 5,80% 3,13% D + 15 D + 17 1,95% 11,68% 7,87% 6,36% 10,29% 21,54% 14,64% 2,66% 52,77%

14.550.994/0001-24 MAG BRASIL FI FINANCEIRO CLASSE INVESTIMENTO AÇÕES RL 3,26% 15,99% 0,85% D + 1 D + 3 du 2,27% 13,95% 9,69% 6,21% 9,74% 20,34% 8,79% -5,40% 35,54%

08.279.304/0001-41 - ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 1,79% 5,69% 2,38% D + 1 D + 3 du 2,11% 10,80% 6,04% 1,23% 8,23% 19,86% 16,24% -2,74% 28,39%

09.599.346/0001-22 - 4UM MARLIM DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,60% 14,51% 3,92% D + 1 D + 3 du 1,98% 12,56% 8,80% 5,45% 7,51% 24,94% 27,00% 25,91% 76,11%

05.964.067/0001-60 - FINACAP MAURITSSTAD FI EM AÇÕES
0,67% 1,71% 5,63% D + 1 D + 3 du 2,92% 11,67% 8,06% 1,90% 6,17% 23,13% 23,06% 20,39% 91,58%

35.637.151/0001-30 ICATU VANGUARDA IGARATÉ LONG BIASED FI FINANCEIRO MULT RL 1,72% 4,26% 3,29% D + 30 D + 32 1,38% 4,81% 1,75% -1,14% 5,17% 18,50% 36,30% 35,69% 78,66%

18.270.783/0001-99 - BB AÇÕES ALOCAÇÃO FI EM AÇÕES 1,19% 7,03% 2,08% D + 1 D + 3 du 1,09% 0,76% -0,39% -2,23% 1,34% 13,21% 8,18% -3,64% 44,46%

29.722.466/0001-82 - SOMMA FUNDAMENTAL FI EM AÇÕES 0,31% 14,61% -0,45% D + 1 D + 3 du 2,43% 16,07% 11,41% 5,25% -1,77% 3,77% 4,16% -2,74% 30,11%

CDI 0,92% 5,03% 3,01% 6,09% 11,67% 25,25% 41,91% 53,00% 56,33%

IBOV - INDICE BOVESPA 2,27% 14,84% 10,69% 8,20% 10,96% 26,96% 23,40% 11,07% 57,07%

IPCA 0,27% 3,14% 1,07% 3,14% 5,48% 9,95% 13,47% 26,86% 37,49%



Ativo (ordenados pela rentabilidade nos últimos 24M)
% 

SALDO/CART
EIRA

% 
SALDO/P.L. 

FUNDO

RENTABILID
ADE ANUAL 

MÉDIA

Conversão 
de Cotas

Pagamento 
do Resgate

No mês No ano 3M 6M 12M 24M 36M 48M 60M

09.550.197/0001-07 - 4UM SMALL CAPS FI EM AÇÕES 3,27% 9,45% 8,13% D + 17 D + 20 0,26% 12,59% 9,85% 7,12% 13,88% 37,26% 40,43% 17,56% 63,71%

16.575.255/0001-12 - XP INVESTOR DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 0,41% 1,64% 14,74% D + 1 D + 3 du 5,39% 29,03% 19,24% 14,63% 20,30% 32,55% 39,21% 36,99% 70,96%

11.392.165/0001-72 - AZ QUEST SMALL MID CAPS FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 0,91% 1,40% 10,54% D + 27 D + 29 2,79% 15,16% 12,01% 8,20% 16,80% 29,36% 17,78% -3,42% 46,69%

34.791.108/0001-61 - AZ QUEST SMALL MID CAPS INSTITUCIONAL FIC FIA 1,08% 3,47% 2,87% D + 27 D + 29 3,05% 13,28% 10,63% 9,14% 16,27% 28,21% 17,14% -3,67% 45,42%

37.569.846/0001-57 - AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO AÇÕES - FI DE AÇÕES 2,31% 12,59% 4,62% D + 14 D + 16 3,42% 17,47% 14,34% 9,03% 10,62% 27,57% 27,46% 16,32% -

09.599.346/0001-22 - 4UM MARLIM DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,60% 14,51% 3,92% D + 1 D + 3 du 1,98% 12,56% 8,80% 5,45% 7,51% 24,94% 27,00% 25,91% 76,11%

05.964.067/0001-60 - FINACAP MAURITSSTAD FI EM AÇÕES
0,67% 1,71% 5,63% D + 1 D + 3 du 2,92% 11,67% 8,06% 1,90% 6,17% 23,13% 23,06% 20,39% 91,58%

11.458.144/0001-02 - SUL AMÉRICA EQUITIES FI EM AÇÕES 0,40% 13,51% -0,76% D + 1 D + 2 du 2,43% 15,41% 10,70% 6,80% 10,34% 22,47% 19,71% -8,37% 27,62%

11.898.280/0001-13 - PLURAL DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,13% 7,36% 1,94% D + 1 D + 3 du 2,43% 19,42% 12,12% 11,26% 11,43% 22,22% 29,62% 31,84% 79,74%

11.628.883/0001-03 - OCCAM FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 2,75% 5,80% 3,13% D + 15 D + 17 1,95% 11,68% 7,87% 6,36% 10,29% 21,54% 14,64% 2,66% 52,77%

14.550.994/0001-24 MAG BRASIL FI FINANCEIRO CLASSE INVESTIMENTO AÇÕES RL 3,26% 15,99% 0,85% D + 1 D + 3 du 2,27% 13,95% 9,69% 6,21% 9,74% 20,34% 8,79% -5,40% 35,54%

08.279.304/0001-41 - ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 1,79% 5,69% 2,38% D + 1 D + 3 du 2,11% 10,80% 6,04% 1,23% 8,23% 19,86% 16,24% -2,74% 28,39%

24.078.020/0001-43 - SCHRODER BEST IDEAS FI FINANCEIRO EM AÇÕES RESPONSABILIDADE LIMITADA1,33% 16,23% 6,98% D + 1 D + 3 du 3,74% 15,80% 10,82% 7,21% 12,33% 19,34% 19,49% 9,68% 71,16%

11.182.064/0001-77 - CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI DE AÇÕES 7,46% 8,33% 3,71% D + 14 D + 15 0,20% 14,16% 12,41% 9,34% 11,52% 18,79% 14,59% 7,73% 54,57%

35.637.151/0001-30 ICATU VANGUARDA IGARATÉ LONG BIASED FI FINANCEIRO MULT RL 1,72% 4,26% 3,29% D + 30 D + 32 1,38% 4,81% 1,75% -1,14% 5,17% 18,50% 36,30% 35,69% 78,66%

18.270.783/0001-99 - BB AÇÕES ALOCAÇÃO FI EM AÇÕES 1,19% 7,03% 2,08% D + 1 D + 3 du 1,09% 0,76% -0,39% -2,23% 1,34% 13,21% 8,18% -3,64% 44,46%

29.722.466/0001-82 - SOMMA FUNDAMENTAL FI EM AÇÕES 0,31% 14,61% -0,45% D + 1 D + 3 du 2,43% 16,07% 11,41% 5,25% -1,77% 3,77% 4,16% -2,74% 30,11%

CDI 0,92% 5,03% 3,01% 6,09% 11,67% 25,25% 41,91% 53,00% 56,33%

IBOV - INDICE BOVESPA 2,27% 14,84% 10,69% 8,20% 10,96% 26,96% 23,40% 11,07% 57,07%

IPCA 0,27% 3,14% 1,07% 3,14% 5,48% 9,95% 13,47% 26,86% 37,49%



Ativo (ordenados pela rentabilidade nos últimos 36M)
% 

SALDO/CART
EIRA

% 
SALDO/P.L. 

FUNDO

RENTABILID
ADE ANUAL 

MÉDIA

Conversão 
de Cotas

Pagamento 
do Resgate

No mês No ano 3M 6M 12M 24M 36M 48M 60M

09.550.197/0001-07 - 4UM SMALL CAPS FI EM AÇÕES 3,27% 9,45% 8,13% D + 17 D + 20 0,26% 12,59% 9,85% 7,12% 13,88% 37,26% 40,43% 17,56% 63,71%

16.575.255/0001-12 - XP INVESTOR DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 0,41% 1,64% 14,74% D + 1 D + 3 du 5,39% 29,03% 19,24% 14,63% 20,30% 32,55% 39,21% 36,99% 70,96%

35.637.151/0001-30 ICATU VANGUARDA IGARATÉ LONG BIASED FI FINANCEIRO MULT RL 1,72% 4,26% 3,29% D + 30 D + 32 1,38% 4,81% 1,75% -1,14% 5,17% 18,50% 36,30% 35,69% 78,66%

11.898.280/0001-13 - PLURAL DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,13% 7,36% 1,94% D + 1 D + 3 du 2,43% 19,42% 12,12% 11,26% 11,43% 22,22% 29,62% 31,84% 79,74%

37.569.846/0001-57 - AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO AÇÕES - FI DE AÇÕES 2,31% 12,59% 4,62% D + 14 D + 16 3,42% 17,47% 14,34% 9,03% 10,62% 27,57% 27,46% 16,32% -

09.599.346/0001-22 - 4UM MARLIM DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,60% 14,51% 3,92% D + 1 D + 3 du 1,98% 12,56% 8,80% 5,45% 7,51% 24,94% 27,00% 25,91% 76,11%

05.964.067/0001-60 - FINACAP MAURITSSTAD FI EM AÇÕES
0,67% 1,71% 5,63% D + 1 D + 3 du 2,92% 11,67% 8,06% 1,90% 6,17% 23,13% 23,06% 20,39% 91,58%

11.458.144/0001-02 - SUL AMÉRICA EQUITIES FI EM AÇÕES 0,40% 13,51% -0,76% D + 1 D + 2 du 2,43% 15,41% 10,70% 6,80% 10,34% 22,47% 19,71% -8,37% 27,62%

24.078.020/0001-43 - SCHRODER BEST IDEAS FI FINANCEIRO EM AÇÕES RESPONSABILIDADE LIMITADA1,33% 16,23% 6,98% D + 1 D + 3 du 3,74% 15,80% 10,82% 7,21% 12,33% 19,34% 19,49% 9,68% 71,16%

11.392.165/0001-72 - AZ QUEST SMALL MID CAPS FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 0,91% 1,40% 10,54% D + 27 D + 29 2,79% 15,16% 12,01% 8,20% 16,80% 29,36% 17,78% -3,42% 46,69%

34.791.108/0001-61 - AZ QUEST SMALL MID CAPS INSTITUCIONAL FIC FIA 1,08% 3,47% 2,87% D + 27 D + 29 3,05% 13,28% 10,63% 9,14% 16,27% 28,21% 17,14% -3,67% 45,42%

08.279.304/0001-41 - ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 1,79% 5,69% 2,38% D + 1 D + 3 du 2,11% 10,80% 6,04% 1,23% 8,23% 19,86% 16,24% -2,74% 28,39%

11.628.883/0001-03 - OCCAM FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 2,75% 5,80% 3,13% D + 15 D + 17 1,95% 11,68% 7,87% 6,36% 10,29% 21,54% 14,64% 2,66% 52,77%

11.182.064/0001-77 - CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI DE AÇÕES 7,46% 8,33% 3,71% D + 14 D + 15 0,20% 14,16% 12,41% 9,34% 11,52% 18,79% 14,59% 7,73% 54,57%

14.550.994/0001-24 MAG BRASIL FI FINANCEIRO CLASSE INVESTIMENTO AÇÕES RL 3,26% 15,99% 0,85% D + 1 D + 3 du 2,27% 13,95% 9,69% 6,21% 9,74% 20,34% 8,79% -5,40% 35,54%

18.270.783/0001-99 - BB AÇÕES ALOCAÇÃO FI EM AÇÕES 1,19% 7,03% 2,08% D + 1 D + 3 du 1,09% 0,76% -0,39% -2,23% 1,34% 13,21% 8,18% -3,64% 44,46%

29.722.466/0001-82 - SOMMA FUNDAMENTAL FI EM AÇÕES 0,31% 14,61% -0,45% D + 1 D + 3 du 2,43% 16,07% 11,41% 5,25% -1,77% 3,77% 4,16% -2,74% 30,11%

CDI 0,92% 5,03% 3,01% 6,09% 11,67% 25,25% 41,91% 53,00% 56,33%

IBOV - INDICE BOVESPA 2,27% 14,84% 10,69% 8,20% 10,96% 26,96% 23,40% 11,07% 57,07%

IPCA 0,27% 3,14% 1,07% 3,14% 5,48% 9,95% 13,47% 26,86% 37,49%



Ativo (ordenados pela rentabilidade nos últimos 48M)
% 

SALDO/CARTE
IRA

% SALDO/P.L. 
FUNDO

RENTABILIDA
DE ANUAL 

MÉDIA

Conversão de 
Cotas

Pagamento do 
Resgate

No mês No ano 3M 6M 12M 24M 36M 48M 60M

16.575.255/0001-12 - XP INVESTOR DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 0,41% 1,64% 14,74% D + 1 D + 3 du 5,39% 29,03% 19,24% 14,63% 20,30% 32,55% 39,21% 36,99% 70,96%

35.637.151/0001-30 ICATU VANGUARDA IGARATÉ LONG BIASED FI FINANCEIRO MULT RL 1,72% 4,26% 3,29% D + 30 D + 32 1,38% 4,81% 1,75% -1,14% 5,17% 18,50% 36,30% 35,69% 78,66%

11.898.280/0001-13 - PLURAL DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,13% 7,36% 1,94% D + 1 D + 3 du 2,43% 19,42% 12,12% 11,26% 11,43% 22,22% 29,62% 31,84% 79,74%

09.599.346/0001-22 - 4UM MARLIM DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,60% 14,51% 3,92% D + 1 D + 3 du 1,98% 12,56% 8,80% 5,45% 7,51% 24,94% 27,00% 25,91% 76,11%

05.964.067/0001-60 - FINACAP MAURITSSTAD FI EM AÇÕES
0,67% 1,71% 5,63% D + 1 D + 3 du 2,92% 11,67% 8,06% 1,90% 6,17% 23,13% 23,06% 20,39% 91,58%

09.550.197/0001-07 - 4UM SMALL CAPS FI EM AÇÕES 3,27% 9,45% 8,13% D + 17 D + 20 0,26% 12,59% 9,85% 7,12% 13,88% 37,26% 40,43% 17,56% 63,71%

37.569.846/0001-57 - AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO AÇÕES - FI DE AÇÕES 2,31% 12,59% 4,62% D + 14 D + 16 3,42% 17,47% 14,34% 9,03% 10,62% 27,57% 27,46% 16,32% -

24.078.020/0001-43 - SCHRODER BEST IDEAS FI FINANCEIRO EM AÇÕES RESPONSABILIDADE LIMITADA 1,33% 16,23% 6,98% D + 1 D + 3 du 3,74% 15,80% 10,82% 7,21% 12,33% 19,34% 19,49% 9,68% 71,16%

11.182.064/0001-77 - CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI DE AÇÕES 7,46% 8,33% 3,71% D + 14 D + 15 0,20% 14,16% 12,41% 9,34% 11,52% 18,79% 14,59% 7,73% 54,57%

11.628.883/0001-03 - OCCAM FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 2,75% 5,80% 3,13% D + 15 D + 17 1,95% 11,68% 7,87% 6,36% 10,29% 21,54% 14,64% 2,66% 52,77%

08.279.304/0001-41 - ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 1,79% 5,69% 2,38% D + 1 D + 3 du 2,11% 10,80% 6,04% 1,23% 8,23% 19,86% 16,24% -2,74% 28,39%

29.722.466/0001-82 - SOMMA FUNDAMENTAL FI EM AÇÕES 0,31% 14,61% -0,45% D + 1 D + 3 du 2,43% 16,07% 11,41% 5,25% -1,77% 3,77% 4,16% -2,74% 30,11%

11.392.165/0001-72 - AZ QUEST SMALL MID CAPS FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 0,91% 1,40% 10,54% D + 27 D + 29 2,79% 15,16% 12,01% 8,20% 16,80% 29,36% 17,78% -3,42% 46,69%

18.270.783/0001-99 - BB AÇÕES ALOCAÇÃO FI EM AÇÕES 1,19% 7,03% 2,08% D + 1 D + 3 du 1,09% 0,76% -0,39% -2,23% 1,34% 13,21% 8,18% -3,64% 44,46%

34.791.108/0001-61 - AZ QUEST SMALL MID CAPS INSTITUCIONAL FIC FIA 1,08% 3,47% 2,87% D + 27 D + 29 3,05% 13,28% 10,63% 9,14% 16,27% 28,21% 17,14% -3,67% 45,42%

14.550.994/0001-24 MAG BRASIL FI FINANCEIRO CLASSE INVESTIMENTO AÇÕES RL 3,26% 15,99% 0,85% D + 1 D + 3 du 2,27% 13,95% 9,69% 6,21% 9,74% 20,34% 8,79% -5,40% 35,54%

11.458.144/0001-02 - SUL AMÉRICA EQUITIES FI EM AÇÕES 0,40% 13,51% -0,76% D + 1 D + 2 du 2,43% 15,41% 10,70% 6,80% 10,34% 22,47% 19,71% -8,37% 27,62%

CDI 0,92% 5,03% 3,01% 6,09% 11,67% 25,25% 41,91% 53,00% 56,33%

IBOV - INDICE BOVESPA 2,27% 14,84% 10,69% 8,20% 10,96% 26,96% 23,40% 11,07% 57,07%

IPCA 0,27% 3,14% 1,07% 3,14% 5,48% 9,95% 13,47% 26,86% 37,49%



Ativo (agrupados por estratégias)
% 

SALDO/CART
EIRA

% 
SALDO/P.L. 

FUNDO

RENTABILIDADE 
ANUAL MÉDIA

Conversão 
de Cotas

Pagamento 
do Resgate

No mês No ano 3M 6M 12M 24M 36M 48M 60M

11.182.064/0001-77 - CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI DE AÇÕES 7,46% 8,33% 3,71% D + 14 D + 15 0,20% 14,16% 12,41% 9,34% 11,52% 18,79% 14,59% 7,73% 54,57%

14.550.994/0001-24 MAG BRASIL FI FINANCEIRO CLASSE INVESTIMENTO AÇÕES RL 3,26% 15,99% 0,85% D + 1 D + 3 du 2,27% 13,95% 9,69% 6,21% 9,74% 20,34% 8,79% -5,40% 35,54%

11.628.883/0001-03 - OCCAM FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 2,75% 5,80% 3,13% D + 15 D + 17 1,95% 11,68% 7,87% 6,36% 10,29% 21,54% 14,64% 2,66% 52,77%

24.078.020/0001-43 - SCHRODER BEST IDEAS FI FINANCEIRO EM AÇÕES RESPONSABILIDADE LIMITADA 1,33% 16,23% 6,98% D + 1 D + 3 du 3,74% 15,80% 10,82% 7,21% 12,33% 19,34% 19,49% 9,68% 71,16%

18.270.783/0001-99 - BB AÇÕES ALOCAÇÃO FI EM AÇÕES 1,19% 7,03% 2,08% D + 1 D + 3 du 1,09% 0,76% -0,39% -2,23% 1,34% 13,21% 8,18% -3,64% 44,46%

05.964.067/0001-60 - FINACAP MAURITSSTAD FI EM AÇÕES
0,67% 1,71% 5,63% D + 1 D + 3 du 2,92% 11,67% 8,06% 1,90% 6,17% 23,13% 23,06% 20,39% 91,58%

11.458.144/0001-02 - SUL AMÉRICA EQUITIES FI EM AÇÕES 0,40% 13,51% -0,76% D + 1 D + 2 du 2,43% 15,41% 10,70% 6,80% 10,34% 22,47% 19,71% -8,37% 27,62%

29.722.466/0001-82 - SOMMA FUNDAMENTAL FI EM AÇÕES 0,31% 14,61% -0,45% D + 1 D + 3 du 2,43% 16,07% 11,41% 5,25% -1,77% 3,77% 4,16% -2,74% 30,11%

09.599.346/0001-22 - 4UM MARLIM DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,60% 14,51% 3,92% D + 1 D + 3 du 1,98% 12,56% 8,80% 5,45% 7,51% 24,94% 27,00% 25,91% 76,11%

11.898.280/0001-13 - PLURAL DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 3,13% 7,36% 1,94% D + 1 D + 3 du 2,43% 19,42% 12,12% 11,26% 11,43% 22,22% 29,62% 31,84% 79,74%

08.279.304/0001-41 - ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 1,79% 5,69% 2,38% D + 1 D + 3 du 2,11% 10,80% 6,04% 1,23% 8,23% 19,86% 16,24% -2,74% 28,39%

16.575.255/0001-12 - XP INVESTOR DIVIDENDOS FI EM AÇÕES 0,41% 1,64% 14,74% D + 1 D + 3 du 5,39% 29,03% 19,24% 14,63% 20,30% 32,55% 39,21% 36,99% 70,96%

09.550.197/0001-07 - 4UM SMALL CAPS FI EM AÇÕES 3,27% 9,45% 8,13% D + 17 D + 20 0,26% 12,59% 9,85% 7,12% 13,88% 37,26% 40,43% 17,56% 63,71%

34.791.108/0001-61 - AZ QUEST SMALL MID CAPS INSTITUCIONAL FIC FIA 1,08% 3,47% 2,87% D + 27 D + 29 3,05% 13,28% 10,63% 9,14% 16,27% 28,21% 17,14% -3,67% 45,42%

11.392.165/0001-72 - AZ QUEST SMALL MID CAPS FI EM COTAS DE FI DE AÇÕES 0,91% 1,40% 10,54% D + 27 D + 29 2,79% 15,16% 12,01% 8,20% 16,80% 29,36% 17,78% -3,42% 46,69%

37.569.846/0001-57 - AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO AÇÕES - FI DE AÇÕES 2,31% 12,59% 4,62% D + 14 D + 16 3,42% 17,47% 14,34% 9,03% 10,62% 27,57% 27,46% 16,32% -

35.637.151/0001-30 ICATU VANGUARDA IGARATÉ LONG BIASED FI FINANCEIRO MULT RL 1,72% 4,26% 3,29% D + 30 D + 32 1,38% 4,81% 1,75% -1,14% 5,17% 18,50% 36,30% 35,69% 78,66%

CDI 0,92% 5,03% 3,01% 6,09% 11,67% 25,25% 41,91% 53,00% 56,33%

IBOV - INDICE BOVESPA 2,27% 14,84% 10,69% 8,20% 10,96% 26,96% 23,40% 11,07% 57,07%

IPCA 0,27% 3,14% 1,07% 3,14% 5,48% 9,95% 13,47% 26,86% 37,49%

LEGENDA DE ESTRATÉGIA DO FUNDO:

VALOR

SMALL CAPS

DIVIDENDOS

QUANTITATIVO

ARBITRAGEM



NÚMERO DE JANELAS RUINS: 07 (TODAS) 
MAG BRASIL 
ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS 
OCCAM 
BB AÇÕES ALOCAÇÃO 
 
 
NÚMERO DE JANELAS RUINS: 06 
SOMMA FUNDAMENTAL 
 
NÚMERO DE JANELAS RUINS: 05 
ICATU VANGUARDA IGARATÉ 
 
 
NÚMERO DE JANELAS RUINS: 04 
CONSTÂNCIA 
AZ QUEST SMALL CNPJ 34.791... 
 
 
NÚMERO DE JANELAS RUINS: 03 
4UM MARLIM DIVIDENDOS 
SUL AMERICA 
 
 
NÚMERO DE JANELAS RUINS: 02 
4UM SMALL CAP 
SCHROEDER 
FINACAP 
PLURAL DIVIDENDOS 
AZ QUEST SMALL - CNPJ 11.392... 
 
 
NÚMERO DE JANELAS RUIM: 01 
NENHUMA 
 
 
NÚMERO DE JANELAS RUINS: 00 
XP DIVIDENDOS 
AZ QUEST BAYES SISTEMÁTICO AÇÕES  
 



Expectativas de Mercado 30 de maio de 2025

Focus Relatório de Mercado

Mediana - Agregado Há 4

semanas

Há 1

semana
Hoje

Comp.

semanal *

Resp.

**

5 dias

úteis

Resp.

***

Há 4

semanas

Há 1

semana
Hoje

Comp.

semanal *

Resp.

**

5 dias

úteis

Resp.

***

Há 4

semanas

Há 1

semana
Hoje

Comp.

semanal *

Resp.

**

Há 4

semanas

Há 1

semana
Hoje

Comp.

semanal *

Resp.

**

IPCA (variação %) 5,53 5,50 5,46 ▼ (1) 147 5,42 55 4,51 4,50 4,50 (3) 143 4,50 54 4,00 4,00 4,00 (15) 120 3,80 3,81 3,85 ▲ (2) 109
PIB Total (variação % sobre ano anterior) 2,00 2,14 2,13 ▼ (1) 111 2,24 40 1,70 1,70 1,80 ▲ (1) 108 1,99 39 2,00 2,00 2,00 (9) 80 2,00 2,00 2,00 (64) 78
Câmbio (R$/US$) 5,86 5,80 5,80 (1) 119 5,80 39 5,91 5,90 5,90 (3) 117 5,80 39 5,85 5,80 5,80 (3) 87 5,85 5,82 5,80 ▼ (2) 81
Selic (% a.a) 14,75 14,75 14,75 (4) 140 14,75 40 12,50 12,50 12,50 (18) 136 12,50 40 10,50 10,50 10,50 (16) 107 10,00 10,00 10,00 (23) 100

IGP-M (variação %) 4,98 4,79 4,24 ▼ (3) 73 4,05 28 4,52 4,60 4,60 (3) 70 4,10 26 4,00 4,00 4,00 (20) 60 4,00 4,00 4,00 (18) 56
IPCA Administrados (variação %) 4,63 4,57 4,57 (1) 105 4,59 33 4,28 4,29 4,29 (1) 100 4,29 31 4,00 4,00 4,00 (19) 68 3,95 3,80 3,80 (3) 64

Conta corrente (US$ bilhões) -55,90 -56,00 -56,00 (3) 39 -56,00 11 -52,90 -52,90 -52,47 ▲ (1) 38 -51,47 10 -50,74 -50,00 -50,00 (2) 27 -53,15 -51,30 -51,06 ▲ (1) 25
Balança comercial (US$ bilhões) 75,00 74,75 75,00 ▲ (1) 41 75,41 12 78,60 78,50 78,55 ▲ (1) 38 80,00 11 80,11 79,70 80,00 ▲ (1) 28 81,00 80,00 80,00 (3) 23

Investimento direto no país (US$ bilhões) 70,00 70,00 70,00 (24) 38 70,00 11 70,00 70,00 70,00 (10) 37 65,00 10 76,90 78,45 75,95 ▼ (2) 28 76,40 77,80 76,00 ▼ (2) 27

Dívida líquida do setor público (% do PIB) 65,80 65,70 65,80 ▲ (1) 55 65,30 16 70,18 70,10 70,13 ▲ (1) 52 69,68 16 74,08 74,00 74,00 (2) 43 76,00 76,00 76,00 (4) 40

Resultado primário (% do PIB) -0,60 -0,60 -0,60 (23) 66 -0,60 19 -0,64 -0,66 -0,66 (3) 63 -0,66 19 -0,46 -0,43 -0,40 ▲ (2) 48 -0,10 -0,10 -0,10 (1) 45
Resultado nominal (% do PIB) -9,00 -8,93 -8,89 ▲ (3) 51 -8,99 15 -8,51 -8,50 -8,50 (2) 49 -8,59 15 -7,20 -7,20 -7,20 (5) 38 -6,60 -6,60 -6,55 ▲ (1) 36

* comportamento dos indicadores desde o Focus-Relatório de Mercado anterior; os valores entre parênteses expressam o número de semanas em que vem ocorrendo o último comportamento ** respondentes nos últimos 30 dias *** respondentes nos últimos 5 dias úteis

 2025  2026  2027  2028

▲Aumento ▼Diminuição  Estabilidade

2025 2026 2027 2028
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Expectativas de Mercado 30 de maio de 2025

Focus Relatório de Mercado

 mai/2025  jun/2025  jul/2025  Infl. 12 m suav.

Mediana - Agregado Há 4

semanas

Há 1

semana
Hoje

Comp.

semanal *

Resp.

**

5 dias

úteis

Há 4

semanas

Há 1

semana
Hoje

Comp.

semanal *

Resp.

**

5 dias

úteis

Há 4

semanas

Há 1

semana
Hoje

Comp.

semanal *

Resp.

**

5 dias

úteis

Há 4

semanas

Há 1

semana
Hoje

Comp.

semanal *

Resp.

**

5 dias

úteis

IPCA (variação %) 0,37 0,40 0,39 ▼ (1) 145 0,35 0,34 0,36 0,35 ▼ (1) 145 0,35 0,29 0,25 0,24 ▼ (4) 144 0,22 4,97 4,86 4,81 ▼ (4) 130 4,71
Câmbio (R$/US$) 5,75 5,70 - 5,77 5,72 5,70 ▼ (2) 114 5,72 5,79 5,73 5,72 ▼ (2) 114 5,74
Selic (% a.a) 14,75 - - 15,00 14,75 14,75 (3) 138 14,75 15,00 14,75 14,75 (3) 138 14,75
IGP-M (variação %) 0,29 0,11 - 0,37 0,30 0,29 ▼ (3) 70 0,24 0,35 0,35 0,32 ▼ (2) 69 0,30 5,16 5,25 5,33 ▲ (1) 64 4,88

* comportamento dos indicadores desde o Focus-Relatório de Mercado anterior; os valores entre parênteses expressam o número de semanas em que vem ocorrendo o último comportamento ** respondentes nos últimos 30 dias

▲Aumento ▼Diminuição  Estabilidade

mai/2025 jun/2025 jul/2025 Infl. 12 m suav.
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